2017 年 9 月 12 日

各  位

  株式会社三栄コーポレーション

 代表取締役社長 小 林 敬 幸

（JASDAQ・コード 8119 ）

 経営企画本部長 田 山 敬 一

（TEL 03-3847-3500）

連結子会社の事業譲受ならびに商号変更に関するお知らせ

当社は、ビレロイ＆ボッホ テーブルウェアジャパン株式会社（以下、VBJ）のドイツ家庭用品ブラ

ンド「Villeroy & Boch（ビレロイ＆ボッホ）」テーブルウェア販売事業の譲受について、2017 年 7 月

28 日に同社と基本合意契約書を締結しました。本日、同社と当社の連結子会社であるヴェーエムエフ

ジャパン コンシューマーグッズ株式会社（以下、WMF JCG）との間で、事業譲渡契約を締結いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ.事業の譲受について

1.子会社の事業譲受の理由

ビレロイ＆ボッホのテーブルウェア販売事業について、VBJ と当社グループにおける事業譲受を前

提に協議を続けた結果、当社子会社の WMF JCGを事業の受け皿とすることを含めた本事業譲受に関

する具体的な内容（譲渡資産、譲渡価格等）について両社間で合意に至ったものです。

2.事業譲受の概要

（1）対象会社の概要

①名称 ビレロイ&ボッホ テーブルウェアジャパン株式会社

②所在地 東京都千代田区二番町 8－3 二番町大沼ビル 2F

③代表者の氏名・役職 代表取締役社長 篠宮 靖典

④資本金 98 百万円

⑤設立年月日 1997 年 3 月 4 日

⑥大株主および持株比率 Villeroy&Boch S.a.r.l. （在ルクセンブルク、ドイツ・ビレロイ&

ボッホ社100％出資会社）100%出資

⑦当社と当該会社との関係 資本関係 ：該当事項はありません

人的関係 ：該当事項はありません

取引関係 ：該当事項はありません

関連当事者への該当状況：該当事項はありません

（2）本事業の概要

ビレロイ＆ボッホ ブランド製品のテーブルウェア販売事業

（3）譲受する資産

VBJ が保有するビレロイ＆ボッホブランド製品、販促品等

（4）譲渡価格および決済方法

事業譲渡契約書の守秘義務契約に基づき非開示といたします。

3. 事業を譲受する子会社の概要

①名称 ヴェーエムエフ ジャパン コンシューマーグッズ株式会社

②所在地 東京都台東区寿 4 丁目 1 番 2 号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉手 彰二

④事業内容 家庭用品ブランド製品の販売

⑤資本金 90 百万円

⑥設立年月日 2011 年 12 月 22 日

⑦大株主および持株比率 株式会社三栄コーポレーション80％、WMF Group GmbH 20％ ※

※WMF JCG は 2017 年 9 月 25 日を以って、株式会社三栄コーポレーションの 100％子会社と

なる予定です。

Ⅱ.子会社の商号変更

1.商号を変更する子会社の名称

ヴェーエムエフ ジャパン コンシューマーグッズ株式会社

2.変更する理由

WMF JCGは、本年 8 月 25 日にお知らせいたしました通り、ドイツ家庭用品ブランド WMF、Silit

製品の販売事業を譲渡し、また今般「Ⅰ.事業の譲受について」に記載の通り、新たな家庭用品ブラン

ド製品を取り扱うことから、10 月 1 日付け（予定）にて、商号を変更することといたしました。

3.新商号

株式会社エッセンコーポレーション （英名：Essen Corporation）

Ⅲ．日程

（1）事業譲渡および商号変更の取締役会決議日 2017 年 8 月 25 日

（2）事業譲渡契約締結日 2017 年 9 月 12 日

（3）当社による WMF JCG の 100%子会社化（予定） 2017 年 9 月 25 日

（4）商号変更日（予定） 2017 年 10 月 1 日

（5）事業譲渡期日（予定） 2017 年 10 月 16 日

Ⅳ．業績への影響

本件が今期の連結業績に与える影響は軽微です。

Ⅴ．その他

当開示は、任意開示であるため、一部開示を省略しております。

 以上